— 8 —

勐发〔2024〕35 号

各村，各办、中心、队，各驻勐单位：

为贯彻落实省、市、县巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有

效衔接工作暨考核评估发现问题整改工作部署会议精神，经乡党

委政府研究，决定组建巩固脱贫成果工作专班，负责处理巩固脱

贫成果日常工作，现将有关事项通知如下。

一、工作专班领导小组

组 长：王从妹 乡党委书记

李春云 乡党委副书记、乡长

— 8 —

副组长：邓 飞 乡党委副书记

成 员：岩 边 乡党委副书记（专抓政法工作）

宁德交 乡党委委员、人大主席团常务主席

李红卫 乡党委委员、纪委书记

普 杰 乡党委委员、副乡长、武装部长

李 勇 乡党委委员、组织委员

穆志平 乡党委委员、宣传委员

何从愁 乡人民政府副乡长

李智强 乡人民政府副乡长

雷 翔 乡人民政府副乡长、派出所所长

魏 微 乡党群服务中心主任

顾永豫 乡产业发展和技术服务中心主任

刀 杰 乡综合行政执法队队长

金 标 勐简村党总支书记、主任

张正和 大寨村党总支书记、主任

刘者贵 班望村党总支书记、主任

李华兵 老厂村党总支书记、主任

唐永川 迎门寨村党总支书记、主任

李雨婷 乡经济发展办公室负责人

工作专班办公室设在乡经济发展办公室，由邓飞同志兼任办

公室主任，李雨婷同志兼任办公室副主任，具体统筹专班办公事务。

二、工作专班人员组成

专班工作人员从各村、各相关部门抽调，共设立业务工作专

— 8 —

班和迎检工作专班。

（一）业务工作专班

分设 7 个工作组，负责推进巩固脱贫成果的具体业务等工作。

1．综合协调组

组 长：邓 飞 乡党委副书记

成 员：江众能 乡基层党建办公室负责人

李雨婷 乡经济发展办公室负责人

李亚凤 乡党政综合办公室工作人员

刘 瑞 乡党政综合办公室工作人员

职 责：一是负责处理和协调巩固脱贫成果工作日常事务；

二是负责巩固脱贫成果考核各项工作协调调度，负责各级各类巩

固脱贫成果检查反馈问题的整改，收集梳理并按时上报整改落实

情况；三是负责组织迎接考核评估后勤保障等工作；四是负责草

拟乡党委和政府巩固拓展脱贫攻坚成果成效总结、收集整理相关

文件、材料，审核各工作组材料和文件；五是负责巩固脱贫成果

工作来文来电、收发、登记、传递、交办、督办、建档和存查等

工作；六是指导乡、村两级做好巩固脱贫成果业务档案台账等工

作；七是做好工作专班领导小组交办的其他工作任务。

2．内业数据组

组 长：邓 飞 乡党委副书记

何从愁 乡人民政府副乡长

普 杰 乡党委委员、副乡长、武装部长

成 员：魏 微 乡党群服务中心主任

— 8 —

顾永豫 乡产业发展和技术服务中心主任

李雨婷 乡经济发展办公室负责人

李若华 乡经济发展办公室工作人员

龚平意 乡党群服务中心工作人员

王字芳 乡党群服务中心工作人员

罗贵鲜 乡党群服务中心工作人员

王正波 乡驻村帮扶工作队队长、迎门寨村驻村第一书记

娄永明 大寨村驻村工作队员

熊国美 老厂村驻村工作队员

段银艳 勐简村民委员会副主任

杨 丽 班望村统战民宗干事

职 责：一是负责上级行业部门反馈问题数据、预警数据的

分析、研判、比对、整改工作；二是负责做好年度脱贫户和监测

对象动态进出管理工作，做好云南省脱贫人口收入监测系统、全

国防止返贫监测和衔接推进乡村振兴信息系统两个大数据平台的

信息化建设、管理工作；三是负责做好乡、村两级巩固脱贫成果

业务档案立卷归档、资料完善和痕迹管理；四是做好工作专班领

导小组交办的其他工作任务。

3．督办组

组 长：岩 边 乡党委副书记（专抓政法工作）

李红卫 乡党委委员、纪委书记

成 员：刀 杰 乡综合行政执法队队长

王 琪 乡平安法治办公室及负责人

— 8 —

夏建勤 乡社会事务办工作人员

职 责：一是负责督办各级各类巩固脱贫成果检查反馈问题

的整改落实情况；二是负责督促、检查各村、各部门做好各级各

类督查、检查、考核等工作的准备工作；三是负责受理群众来信

来访、做好政策解答工作，配合宣传部门做好巩固脱贫成果领域

舆情处置；四是做好工作专班领导小组交办的其他工作任务。

4．项目资金管理组

组 长：宁德交 乡党委委员、人大主席团常务主席

何从愁 乡人民政府副乡长

成 员：李若华 乡经济发展办公室工作人员

林媛媛 乡经济发展办公室工作人员

金 标 勐简村党总支书记、主任

张正和 大寨村党总支书记、主任

刘者贵 班望村党总支书记、主任

唐永川 迎门寨村党总支书记、主任

李华兵 老厂村党总支书记、主任

职 责：一是负责有效衔接资金项目库建设管理监督、资金

项目绩效评价、扶贫项目（乡村振兴）资产后续管理等工作；二

是负责做好衔接资金、项目组织实施及监管工作；三是负责指导

各村、各行业部门做好项目资产认定移交及后续管理工作；四是

做好工作专班领导小组交办的其他工作任务。

5．宣传组

组 长：穆志平 乡党委委员、宣传委员

— 8 —

成 员：李雨婷 乡经济发展办公室负责人

夏建勤 乡社会事务办公室工作人员

韩朝宇 乡产业发展和技术服务中心工作人员

鲁永淇 老厂村主任助理、驻村工作队员

职 责：负责巩固脱贫成果信息的收集、整理、撰写、编辑、

上报等工作，具体内容包括：一是贯彻落实中央、省、市、县巩

固脱贫成果工作的举措信息；二是突出反映我乡推进落实巩固脱

贫成果工作的政策措施、创新做法、行动举措、工作亮点、图片、

经验、先进典型事迹、巩固脱贫成果人物的励志故事；三是针对

推进落实巩固脱贫成果工作遇到的困难、问题提出意见和建议的

信息以及调研文章；四是做好工作专班领导小组交办的其他工作

任务。

6．驻村工作队管理组

组 长：李 勇 乡党委委员、组织委员

成 员：江众能 乡基层党建办公室负责人

李雨婷 乡经济发展办公室负责人

职 责：一是负责抓好驻村工作队、“自然村长”日常管理，

通过实地督导和明察暗访等形式，检验驻村帮扶队伍工作开展情

况、政策掌握情况，及时发现并解决工作中出现的问题；二是负

责持续强化驻村工作队、“自然村长”教育培训，采取多种形式

常态化开展业务培训、政策解读和工作安排，着力提高驻村帮扶

队伍实战能力；三是负责督导推动重点任务，围绕县委政府、乡

党委政府工作安排，加强驻村帮扶工作指导，督促推动巩固脱贫

— 8 —

成果、“五项职责任务”落实；四是做好工作专班领导小组交办

的其他工作任务。

7．脱贫成果巩固组

组 长：普 杰 乡党委委员、人民政府副乡长

穆志平 乡党委委员、宣传委员

李智强 乡人民政府副乡长

何从愁 乡人民政府副乡长

成 员：顾永豫 乡产业发展和技术服务中心主任

魏 微 乡党群服务中心主任

刀 杰 乡综合行政执法队队长

彭付燕 勐简司法所所长

字成勇 勐简中心校党总支副书记、校长

李莹梦 勐简中学党支部书记、校长

周云波 勐简卫生院院长

金 标 勐简村党总支书记、村民委员会主任

张正和 大寨村党总支书记、村民委员会主任

刘者贵 班望村党总支书记、村民委员会主任

唐永川 迎门寨村党总支书记、村民委员会主任

李华兵 老厂村党总支书记、村民委员会主任

王正波 乡驻村帮扶工作队队长、迎门寨村驻村第一书记

洪 黎 大寨村驻村第一书记

沈 强 老厂村驻村第一书记

职 责：一是负责“三保障”及饮水安全、兜底保障等各自

— 8 —

行业领域巩固脱贫成果政策落实；二是要加大入村入组入户排查、

检查力度，对发现的问题弱项和薄弱环节要迅速整改完善，补齐

短板；三是负责及时办理各级各类巩固脱贫成果检查反馈问题的

整改落实情况；四是负责撰写各领域巩固脱贫成果工作总结，积

极向宣传组报送各领域工作信息；五是负责对接上级行业主管部

门，动态开展数据比对，做到工作口径统一、数据统一、指标统

一，认真梳理完善各自行业领域档案痕迹材料并督促指导各村完

善档案台账；六是负责常态化开展农村人居环境整治提升工作；

七是做好工作专班领导小组交办的其他工作任务。

（二）迎检工作专班

分设 8 个工作组，负责迎接中央、省、市督查、检查、考核、

评估等工作。

1．综合协调组

组 长：邓 飞 乡党委副书记

普 杰 乡党委委员、副乡长、武装部长

成 员：李雨婷 乡经济发展办公室负责人

江众能 乡基层党建办公室负责人

王 琪 乡平安法治办公室负责人

李亚凤 乡党政综合办公室工作人员

刘 瑞 乡党政综合办公室工作人员

夏建勤 乡社会事务办公室工作人员

职 责：一是负责与督查组联络，对接督查组行程安排（责

任领导：邓飞，责任人：李雨婷）；二是负责对接联络县级工作

— 8 —

安排，做好全乡各部门、村级联络工作（责任领导：邓飞，责任

人：李雨婷）；三是负责全乡人员管理和调度工作（责任领导：

普杰，责任人：李亚凤）；四是做好工作专班领导小组交办的其

他工作任务。

2．后勤保障组

组 长：邓 飞 乡党委副书记

成 员：李亚凤 乡党政综合办公室工作人员

刘 瑞 乡党政综合办公室工作人员

丁志勇 勐简市场监管所所长

张正萍 勐简市场监管所工作人员

职 责：一是负责督查组食宿安排（责任领导：邓飞，责任

人：李亚凤）；二是负责相关会务服务等工作（责任领导：邓

飞，责任人：刘瑞）；三是负责会议期间车辆调度等工作（责任

领导：邓飞，责任人：李亚凤）；四是负责督查期间食品安全工

作（责任领导：邓飞，责任人：丁志勇）；五是做好工作专班领

导小组交办的其他工作任务。

3．文件材料组

组 长：邓 飞 乡党委副书记

成 员：魏 微 乡党群服务中心主任

顾永豫 乡产业发展和技术服务中心主任

刀 杰 乡综合行政执法队队长

李雨婷 乡经济发展办公室负责人

职 责：一是负责起草、送审、印发服务保障工作方案（责

— 8 —

任领导：邓飞，责任人：李亚凤）；二是负责收集、整理、汇总

准备好督查所需的有关材料（责任领导：邓飞，责任人：李雨

婷）；三是负责起草、送审汇报材料（责任领导：邓飞，责任

人：李雨婷）；四是做好工作专班领导小组交办的其他工作任务。

4．现场服务组

党政主要领导按照片区开展工作，乡党委书记王从妹负责大

寨村、迎门寨村，乡党委副书记、乡长李春云负责勐简村、班望

村、老厂村。

第一组：迎门寨村工作组

组 长：李红卫 乡党委委员、纪委书记

李智强 乡人民政府副乡长

副组长：唐永川 迎门寨村党总支书记、村民委员会主任

成 员：姚国勤 乡产业发展和技术服务中心工作人员

汪 帆 乡经济发展办公室工作人员

凤 杨 乡产业发展和技术服务中心工作人员

李 佳 乡产业发展和技术服务中心工作人员

余慧兰 乡产业发展和技术服务中心工作人员

韩朝宇 乡产业发展和技术服务中心工作人员

梁金华 迎门寨村驻村工作队员、1 片区自然村长

李友文 迎门寨村驻村工作队员、2 片区自然村长

王正波 乡驻村帮扶工作队队长、迎门寨村驻村第

一书记、3 片区自然村长

村引路人：唐永川 迎门寨村党总支书记、村民委员会主任

— 8 —

第二组：大寨村工作组

组 长：普 杰 乡党委委员、副乡长、武装部长

雷 翔 乡人民政府副乡长、派出所所长

副组长：张正和 大寨村党总支书记、村民委员会主任

成 员：李若华 乡经济发展办公室工作人员

丁志勇 勐简市场监管所所长

张从新 乡产业发展和技术服务中心工作人员

龚平意 乡党群服务中心工作人员

俸成华 乡党政综合办公室工作人员

粟林琴 勐简市场监管所工作人员

字学明 乡产业发展和技术服务中心工作人员

李 莲 乡产业发展和技术服务中心工作人员

字云强 乡产业发展和技术服务中心工作人员

顾永豫 乡产业发展和技术服务中心主任

魏 微 乡党群服务中心主任

王 琪 乡平安法治办公室负责人

江众能 乡基层党建办公室负责人

洪志国 乡产业发展和技术服务中心工作人员

付 欣 乡产业发展和技术服务中心工作人员

洪 黎 大寨村驻村第一书记、3 片区自然村长

俸金玫 大寨村 1 片区自然村长

李红芳 大寨村驻村工作队员、2 片区自然村长

— 8 —

张合庆 大寨村 4 片区自然村长

娄永明 大寨村驻村工作队员、5 片区自然村长

村引路人：普世兵 大寨村民委员会副主任

第三组：老厂村工作组

组 长：邓 飞 乡党委副书记

宁德交 乡党委委员、人大主席团常务主席

副组长：李华兵 老厂村党总支书记、村民委员会主任

成 员：林媛媛 乡经济发展办公室工作人员

李博洋 乡平安法治办公室工作人员

郭忠雪 乡产业发展和技术服务中心工作人员

杨绍伟 乡产业发展和技术服务中心工作人员

沈 强 老厂村驻村第一书记、1 片区自然村长

熊国美 老厂村驻村工作队员、2 片区自然村长

鲁永淇 老厂村驻村工作队员

村引路人：李华兵 老厂村党总支书记、村民委员会主任

第四组：勐简村工作组

组 长：岩 边 乡党委副书记（专抓政法工作）

何从愁 乡人民政府副乡长

副组长：金 标 勐简村党总支书记、村民委员会主任

成 员：刀 杰 乡综合行政执法队队长

李雨婷 乡经济发展办公室负责人

— 8 —

李图勇 乡平安法治办公室工作人员

引 盖 乡平安法治办公室工作人员

王少飞 乡经济发展办公室工作人员

李亚凤 乡党政综合办公室工作人员

刘 瑞 乡党政综合办公室工作人员

李志祥 乡党政综合办公室工作人员

夏建勤 乡社会事务办公室工作人员

王 院 乡产业发展和技术服务中心工作人员

张正萍 勐简市场监管所工作人员

王字芳 乡党群服务中心工作人员

罗贵鲜 乡党群服务中心工作人员

傅家玮 勐简村 1 片区自然村长

杨著铭 勐简村 1 片区自然村长

俸忠华 勐简村 3 片区自然村长

村引路人：金 标 勐简村党总支书记、村民委员会主任

第五组：班望村工作组

组 长：李 勇 乡党委委员、组织委员

穆志平 乡党委委员、宣传委员

副组长：刘者贵 班望村党总支书记、村民委员会主任

成 员：李阳治 乡党群服务中心工作人员

胡志艳 乡经济发展办公室工作人员

杨跃东 乡产业发展和技术服务中心工作人员

— 8 —

贺富佳 乡产业发展和技术服务中心工作人员

李杨庆 乡产业发展和技术服务中心工作人员

唐美莲 乡产业发展和技术服务中心工作人员

洪 勇 乡产业发展和技术服务中心工作人员

洪 俊 乡产业发展和技术服务中心工作人员

李春雷 乡平安法治办公室工作人员

唐永艳 乡经济发展办公室工作人员

郑国武 班望村 1 片区自然村长

秦自强 班望村 2 片区自然村长

田绪国 班望村 3 片区自然村长

村引路人：刘者贵 班望村党总支书记、村民委员会主任

职 责：一是各组长统筹好对应村督查组协调服务、后勤保

障等相关工作（责任人：各组组长）；二是各组组长做好与村的

对接联系，并做好督查开展情况日小结（责任人：各组组长）；

三是各村引路人要提前熟悉相关政策，按照督查安排做好人员到

村、进组、入户引导工作，科学合理规划督查线路（责任人：村

引路人）；四是认真宣传组织群众开展人居环境整治提升（责任

人：各组组长、副组长）；五是各组组长严格审核各组工作有关

资料，协助督查人员做好入户等工作，及时反馈发现的问题，并

提出相关意见建议（责任人：各组组长）；六是做好工作专班领

导小组交办的其他工作任务。

5．医疗卫生和应急维稳组

组 长：岩 边 乡党委副书记（专抓政法工作）

— 8 —

穆志平 乡党委委员、宣传委员

李智强 乡人民政府副乡长

何从愁 乡人民政府副乡长

雷 翔 乡人民政府副乡长、勐简派出所所长

彭付燕 勐简司法所所长

周云波 勐简卫生院院长

成 员：刀 杰 乡综合行政执法队队长

夏建勤 乡社会事务办公室工作人员

派出所民辅警

卫生院工作人员

职 责：一是负责提前做好全乡矛盾纠纷排查调处及信访维

稳工作，及早发现各类隐患和苗头，及早化解各类矛盾纠纷，最

大限度消除各种不和谐因素（责任领导：李智强，责任人：刀

杰）；二是负责监控重点舆情，正确引导和疏导民意，确保勐简

社会和谐稳定（责任领导：穆志平，责任人：夏建勤）；三是指

导各村按照属地管理原则，落实包保责任，切实加强和落实各类

稳控工作，分层分类稳控好各类重点群体和人员（责任领导：雷

翔，责任人：派出所民辅警）；四是负责统筹做好督查组在我乡

期间的各项安全保障服务（责任领导：雷翔，责任人：派出所民

辅警）；五是安排好卫生院做好督查组住宿地点消杀，抓好医疗

服务保障工作（责任领导：何从愁、周云波，责任人：卫生院工

作人员）；六是做好工作专班领导小组交办的其他工作任务。

6．通行保障和街道环境整治组

— 8 —

组 长：普 杰 乡党委委员、人民政府副乡长、武装部长

何从愁 乡人民政府副乡长

雷 翔 乡人民政府副乡长、勐简派出所所长

成 员：顾永豫 乡产业发展和技术服务中心主任

刀 杰 乡综合行政执法队队长

派出所民辅警

职 责：一是负责督查期间道路保通、交通秩序维护等工作

（责任领导：雷翔，责任人：派出所民辅警）；二是请绿美专班

负责做好街道绿美环境整治（责任领导：何从愁，责任人：顾永

豫）；三是负责做好街道环境卫生（责任领导：普杰，责任人：

顾永豫、刀杰）；四是做好工作专班领导小组交办的其他工作任务。

7．宣传报道组

组 长：穆志平 乡党委委员、宣传委员

成 员：夏建勤 乡社会事务办公室工作人员

职 责：一是负责督查期间的舆情监控、适度新闻宣传报

道。（责任领导：穆志平，责任人：夏建勤）；二是做好工作专

班领导小组交办的其他工作任务。

8．机动组

组 长：宁德交 乡党委委员、人大主席团常务主席

成 员：魏 微 乡党群服务中心主任

顾永豫 乡产业发展和技术服务中心主任

刀 杰 乡综合行政执法队队长

江众能 乡基层党建办公室负责人

— 8 —

王 琪 乡平安法治办公室负责人

职 责：一是负责落实领导小组临时交办任务、本方案中未

进行明确分工的有关事项；二是负责做好相关服务保障工作；三

是完成领导小组安排的其他工作。

三、建立工作机制

（一）定期分析研判。工作专班每半月定期研究分析一次巩

固脱贫成果有关情况。通过全国防止返贫监测和衔接推进乡村振

兴信息系统、脱贫人口收入监测系统、政府救助平台和上级行业

部门反馈问题信息、预警信息等开展综合分析研判，结合考核评

估、巡视巡察、审计和各类监督检查发现问题，分村、分部门列

出问题清单，提出整改意见和工作要求，对发现问题进行跟踪，

紧盯整改。

（二）定期调度督导。聚焦问题导向、目标导向、结果导向，

工作专班每半月调度一次巩固脱贫成果有关工作。针对存在问

题，适时进村入户开展实地调查指导，及时与各村各部门沟通，

共同分析研究，提出解决问题的办法和措施，推动工作落实。

（三）定期报告通报。工作专班每半月向乡党委、乡政府报

告一次工作进展情况，提出工作建议和下步工作措施。根据各

村、各部门巩固脱贫成果有关工作开展情况，及时作出工作提

醒，对反馈问题没有及时整改的，视情给予通报、约谈，情节严

重的，按程序追责问责。

四、工作要求

（一）提高政治站位，强化责任担当。巩固拓展脱贫攻坚成

— 8 —

果同乡村振兴有效衔接，是党中央提出的重大战略任务。各工作

专班要围绕“守底线、增动力、促振兴”协同推进工作，要对乡

党委和政府负责，要对全乡广大人民群众负责，切实扛牢主体责

任、分管责任、部门责任，做好本村、本部门巩固脱贫成果工作

的谋划和推进。

（二）严肃工作纪律，紧盯目标任务。专班工作人员要服从

乡党委和政府的工作安排，严格遵守工作纪律，紧盯防返贫监测

帮扶、脱贫人口稳定增收、稳岗就业、产业发展、“三保障”及

饮水安全等工作，及时查缺补漏，全面补齐短板，着力推动巩固

拓展脱贫攻坚成果上台阶、乡村振兴见实效。乡纪委要加强对各

工作组的工作准备情况、纪律作风等开展监督检查，发现工作不

落实、作风漂浮的要快查快处，确保各项准备工作到位、措施到

位、保障到位。

中共耿马傣族佤族自治县勐简乡委员会

耿马傣族佤族自治县勐简乡人民政府

2024 年 9 月 21 日

勐简乡党政办公室 2024年9月21日印制

	1．综合协调组
	2．内业数据组
	4．项目资金管理组
	职  责：负责巩固脱贫成果信息的收集、整理、撰写、编辑、上报等工作，具体内容包括：一是贯彻落实中央、
	6．驻村工作队管理组
	职  责：一是负责抓好驻村工作队、“自然村长”日常管理，通过实地督导和明察暗访等形式，检验驻村帮扶队
	7．脱贫成果巩固组
	        穆志平  乡党委委员、宣传委员
	李智强  乡人民政府副乡长
	何从愁  乡人民政府副乡长
	成  员：顾永豫  乡产业发展和技术服务中心主任
	魏  微  乡党群服务中心主任
	刀  杰  乡综合行政执法队队长
	彭付燕     勐简司法所所长
	字成勇  勐简中心校党总支副书记、校长
	李莹梦  勐简中学党支部书记、校长
	周云波  勐简卫生院院长
	金  标  勐简村党总支书记、村民委员会主任
	张正和  大寨村党总支书记、村民委员会主任
	刘者贵  班望村党总支书记、村民委员会主任
	唐永川  迎门寨村党总支书记、村民委员会主任
	李华兵  老厂村党总支书记、村民委员会主任
	王正波  乡驻村帮扶工作队队长、迎门寨村驻村第一书记
	洪  黎  大寨村驻村第一书记
	沈  强  老厂村驻村第一书记
	职  责：一是负责“三保障”及饮水安全、兜底保障等各自行业领域巩固脱贫成果政策落实；二是要加大入村入
	分设8个工作组，负责迎接中央、省、市督查、检查、考核、评估等工作。
	四、工作要求